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Miljøtilsyn med Erkildstrup Dambrug, Halkærvej 179, 
9240 Nibe 

I henhold til miljøbeskyttelseslovens § 65 fører Aalborg Kommune tilsyn med 
visse særligt forurenende virksomheder, herunder dambrug. Virksomhedsty-
pen er omfattet af godkendelsesbekendtgørelsens bilag 2, listepunkt I202 
”Ferskvandsdambrug og andre fiskeproduktionsanlæg, bortset fra FREA-
anlæg, jf. listepunkt I204”. 

Jf. dambrugsbekendtgørelsen foretager kommunen mindst en gang om året 
tilsyn med det enkelte dambrug.   

Aalborg Kommune, Miljø har den 16. august 2016 ført miljøtilsyn på Er-
kildstrup Dambrug CVR-nr. 29375062. P. nr. 1012170358, CHR. nr. 114002. 
Tilsynet var et varslet tilsyn.  

Ved tilsynet var dambruget repræsenteret driftsansvarlig Uffe Nielsen og 
Aalborg Kommune, Miljø var repræsenteret ved Mette Hildebrand. 

Tilsynet bestod af et fysisk tilsyn, hvor der blev ført tilsyn med dambrugets 
samlede miljøforhold i forhold til gældende miljøgodkendelse af 29. marts 
2006 og tilladelse til indvinding af overfladevand af vandindvindingstilladelse 
af 18. maj 2005 og tilladelse til indvinding af grundvand af 28. april 2009. 

Ved tilsynet blev der ikke konstateret tegn på jordforurening. 

Bemærkninger til dambrugets miljøforhold 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger. 

Aftaler 

 Ved tilsynet blev der konstateret større ansamlinger af slam i dam-
brugets bundfældning/lagune. Det blev aftalt, at denne renses op for 
slam således, at det ikke udledes til Lundby Bæk. Frist for oprensning 
er 17. oktober 2016. Dokumentation for oprensningen kan ske ved 
indsendelse af foto eller Aalborg Kommune kan føre et opfølgende til-
syn. 
 

 Slamdepotet var ved at være fyldt og det blev aftalt, at det skal tøm-
mes. Ved tilsynet blev der aftalt, at Uffe Nielsen finder en aftager af 
slammet og derefter laver en plan for, hvornår slamdepotet tømmes. 
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Frist for tilbagemelding omkring afhændelse af slam er 1. oktober 
2016. 
 
Aalborg Kommune gør opmærksom på, at forinden slammet afhæn-
delse til jordbrugsformål skal der udtages en prøve af slammet og 
Aalborg Kommune skal orienteres. Hertil kan en leveringsaftalte i 
henhold til slambekendtgørelsen benyttes (leveringsaftale er vedhæf-
tet dette brev). 
 

 Dambrugets driftsjournal blev gennemgået, og det blev aftalt, at frem-
over registreres vandforbruget månedligt.  

 
Vandindvinding 
 
Ved tilsynet blev dambrugets samlede vandindtag beregnet på baggrund af 
målinger af vandføringen ved dambrugets målebygværk i indløb til bund-
fældning/lagune. Dambrugets vandindtag var i overensstemmelse med ind-
vindingstilladelsen. 
 
 
Bæredygtighed 
 

Miljøbeskyttelsesloven har bl.a. til formål at værne om natur og miljø, så 
samfundsudviklingen kan ske på et bæredygtigt grundlag i respekt for men-
neskers livsvilkår og for bevarelse af dyre- og plantelivet.  

På Erkildstrup Dambrug begrænses mængden af affald ved at genanvende 
de tomme fodersække, som affaldsposer ved lystfiskersøerne. Ved tilsynet 
blev dambrugets forbrug af hjælpestoffer drøftet. Der er kun anvendt hjælpe-
stoffer en enkelt gang. Mulighederne for at benytte mindre belastende hjæl-
pestoffer blev drøftet og Uffe tilkendegav, at der fremover vil blive anvendt 
stoffer, der i højere grad omsættes inden udledning til Lundby Bæk. 
 

Offentliggørelse 

Aalborg Kommune, Miljø skal offentliggøre dette tilsynsbrev og evt. øvrige 
breve/mail, der er knyttet til dette tilsyn. Erkildstrup Dambrug har mulighed for 
at komme med bemærkninger før offentliggørelsen. Hvis der ikke kommer 
bemærkninger inden den 5. september 2016, vil dette brev gøres endeligt og 
offentliggøres. 

Tilsynsbrevet offentliggøres på DMA´s (Digital Miljø Administration) hjemme-

side. 

 

Brugerbetaling 

Miljøtilsynet er omfattet af regler om brugerbetaling, og der afregnes efter det 
aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt på dambruget og timer forbrugt 
uden for dambruget. 
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Aalborg Kommune vil opkræve 311,80 kr. pr. forbrugt time i forbindelse med 
forberedelse, gennemførelse og opfølgning på tilsynet. Brugerbetalingen 
opkræves i slutningen af 2016.  
 
Er der spørgsmål eller bemærkninger i øvrigt kan sagsbehandleren altid kon-
taktes. 
 

 

 
Venlig hilsen 

 

 
 

 

Mette Schmidt Hildebrand  
Magister  
  
9931 2408  
mette.hildebrand@aalborg.dk  
 


